
Contacto

Teléfono 928214407
Fax 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2019/06
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2019 a
las 10:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del paramento vertical del Muelle Comercial (Fase I) Puerto del
Rosario

Valor estimado del contrato 299.814,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.302,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.814,55 EUR.

Clasificación CPV
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto del Rosario
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Véase la Resolución de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FREYSSINET S.A.U.

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52608016-c6a9-4d74-a540-fdc2da41b858


Lugar

Departamento de Asesoría Jurídica

Dirección Postal

(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 262.337,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 262.337,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

NIF A48037592

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 262.337,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 279.389,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase la Resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 15/11/2019
Plazo de Formalización Del 13/12/2019 al 17/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2019 a las 14:00
Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las Islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Departamento de Asesoría Jurídica

Dirección Postal

(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2019 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Asesoría Jurídica

Dirección Postal

(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2019 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ANEXO NÚMERO SEIS del PCAP.Expresión de evaluación 

: 36Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria contructiva
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa actuaciones medioambientales
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Tecnología I+D+i
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PEWo%2FztFjEWiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PEWo%2FztFjEWiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000004692654 |  2019-570272 | Wed, 27 Nov 2019 10:45:47:096 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166240554417252872525973821573021072691 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


